

**PYTANIA ZADANE PRZEZ GMINY DO DNIA 15.04.2025 R.  
DO PROJEKTU „AUTOBUSY DLA SZKÓŁ Z ŁÓDZKIEGO”**

**1 Pytanie otrzymano: 8.04.2025 11:11**

**PYTANIE 1:** W zakresie kryteriów oceny merytorycznej wniosku, gdzie uwzględniony jest zapis "liczba uczniów dowożonych do szkół" jak i "liczba szkół do których dowożeni są uczniowie". Czy w niniejszych pozycjach należy uwzględnić ogólną liczbę uczniów i szkół na terenie gminy? Czy w przypadku gdy Gmina będzie chciała złożyć wniosek na dofinansowanie do zakupu autobusu dla potrzeb jednej ze szkół na terenie gminy, to czy należy wpisać liczbę uczniów dowożonych do szkół czy też tej konkretnej szkoły i podobnie w przypadku liczby szkół - czy wszystkie placówki czy tylko ta jedna szkoła?

**ODPOWIEDŹ 1:** W zapisach „liczba uczniów dowożonych do szkół” oraz „liczba szkół, do których dowożeni są uczniowie” należy uwzględnić ogólną liczbę uczniów i szkół na terenie całej gminy.

**2 Pytanie otrzymano: 8.04.2025 14:54**

**PYTANIE 1:** Czy autobusy mogą być wykorzystywane nie tylko do dowozu uczniów do szkół ale również do dowozu dzieci do przedszkoli (w gminie dowozimy tym samym autobusem uczniów do szkoły i dzieci do przedszkola).

**ODPOWIEDŹ 1:** Projekt "Autobusy dla szkół z łódzkiego" realizowany jest na podstawie art. 32 ust. 5 i 6 oraz art. 39 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zmianami), w związku z czym autobusy mogą być wykorzystywane do dowozu uczniów do szkół oraz dzieci do przedszkoli.

**PYTANIE 2:** Czy do kryterium „liczba uczniów dowożonych do szkół” możemy zaliczyć również dzieci dowożone do oddziałów przedszkolnych w tych szkołach i dzieci dowożone do osobnych przedszkoli prowadzonych przez gminę?

**ODPOWIEDŹ 2:** Zgodnie z przyjętą podstawą prawną (art. 32 ust. 5 i 6 oraz art. 39 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe) do kryterium „liczba uczniów dowożonych do szkół” można zaliczyć również dzieci dowożone do oddziałów przedszkolnych w tych szkołach oraz dzieci dowożone do przedszkoli prowadzonych przez gminę.

**3 Pytanie otrzymano: 9.04.2025 07:48**

**PYTANIE 1:** Mam pytanie odnośnie Beneficjenta projektu – czy może to być wyłącznie jednostka samorządu terytorialnego czy my jako spółka gminna również możemy występować o przyznanie środków z tego projektu?

**ODPOWIEDŹ 1:** Beneficjentem Projektu może być wyłącznie jednostka samorządu terytorialnego (gmina z województwa łódzkiego). Gmina może jednak realizować Zadanie przy pomocy własnej jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej.

#### **4 Pytanie otrzymano: 11.04.2025 11:00**

**PYTANIE 1:** Czy Beneficjentem tegoż projektu może być spółka prawa handlowego, w której 100% udziałów posiada gmina , a spółka realizuje zadania powierzone przez gminę.

**ODPOWIEDŹ 1:** Beneficjentem Projektu może być wyłącznie jednostka samorządu terytorialnego (gmina z województwa łódzkiego). Gmina może jednak realizować Zadanie przy pomocy własnej jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej.

#### **5 Pytanie otrzymano: 14.04.2025 11:01**

**PYTANIE 1:** Czy nowo zakupiony autobus może posiadać silnik spalinowy czy powinien być z napędem elektrycznym?

**ODPOWIEDŹ 1:** Nowo zakupiony autobus może posiadać silnik spalinowy. Dokumentacja naboru nie wprowadza ograniczeń dotyczących rodzaju napędu.

#### **6 Pytanie otrzymano: 14.04.2025 13:06**

**PYTANIE 1:** Czy zakup nowego autobusu szkolnego, który będzie przeznaczony do przewozu dzieci na zajęcia wychowania fizycznego do hali sportowej, będzie realizował cel Projektu „Autobusy dla szkół z łódzkiego”?

**ODPOWIEDŹ 1:** Tak, pod warunkiem że przewóz uczniów na zajęcia wychowania fizycznego stanowi element realizacji obowiązkowych zajęć edukacyjnych w rozumieniu Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zmianami). W przeciwnym razie zakup pojazdu nie kwalifikuje się do dofinansowania w ramach Projektu „Autobusy dla szkół z łódzkiego”.